prasarana transportasi seperti jalan, jembatan, simpang dan simpul serta

sarana angkutan.

7. Potensi Budaya

Sejarah Kota Kudus tidak terlepas dari Sunan Kudus. Hal ini

ditunjukkan oleh skrip yang terdapat pada mihrab di masjid Al-Aqsa Kudus

(Masjid Menara), diketahui bahwa bangunan masjid tersebut didirikan pada

tahun 956 H atau 1549 Masehi.

Beberapa peninggalan sejarah kerajaan Islam seperti Makam Sunan

Kudus, Menara Kudus dan Makam Sunan Muria, mampu membawa angan-

angan semasa kejayaan Kerajaan Islam di Pulau Jawa.

Semua yang terdapat pada beberapa peninggalan sejarah Kerajaan